Zmiany w strukturze Grupy 0 -142

Stan na koniec okresu 17 128 13 320

Koszty zatrudnienia obejmują:
 koszty bieżącego zatrudnienia: wzrost wartości bieżącej zobowiązań z tytułu określonych świadczeń wynikający

z pracy wykonywanej przez pracowników w okresie bieżącym;

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Banku Gospodarstwa Krajowego
sporządzone zgodnie z MSSF za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2019 r.

  (w tys. zł)

62

 koszty przeszłego zatrudnienia: zmiana wartości bieżącej zobowiązania z tytułu określonych świadczeń za pracę
wykonywaną przez pracowników w ubiegłych okresach, pojawiająca się w okresie bieżącym w wyniku zmiany
programu (wprowadzenia, wycofania lub zmiany warunków programu określonych świadczeń) lub z ograniczenia
programu (istotnego zmniejszenia przez jednostkę liczby pracowników objętych programem);

 wszelkie zyski lub straty z tytułu rozliczenia.

Analiza wrażliwości

Poniższa tabela pokazuje, jaki wpływ na zobowiązania z tytułu programów określonych świadczeń miałyby zmiany
w odpowiednich założeniach aktuarialnych o 1 punkt procentowy.

Zobowiązania z tytułu programów określonych świadczeń  31.12.2019 31.12.2018

Scenariusz zwiększenia/zmniejszenia wartości +1% -1% +1% -1%

Stopa dyskontowa -1 117 1 292 -790 916

Stopa wzrostu wynagrodzeń 1 279 -1 127 916 -805

Zapadalność zobowiązań z tytułu programów określonych świadczeń

Poniższa tabela przedstawia profil zapadalności zobowiązań z tytułu programów określonych świadczeń.

 31.12.2019 31.12.2018

Średni ważony okres obowiązywania zobowiązań z tytułu programów
określonych świadczeń (w latach)

7,31 7,11

Pozostałe rezerwy

Zgodnie z ustawą z dnia 2 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb
Państwa oraz niektóre osoby prawne, ustawy o Banku Gospodarstwa Krajowego oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. Nr 65, poz. 545) z dniem 31 maja 2009 r. Krajowy Fundusz Mieszkaniowy uległ likwidacji, a jego aktywa netto,
których wartość została ustalona na podstawie sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień likwidacji, zwiększyły
fundusz statutowy jednostki dominującej.

Jednocześnie w księgach jednostki dominującej została utworzona rezerwa dotycząca zobowiązań wynikających

[…]

funkcjonują w ramach apetytu na ryzyko określonego przez Radę Nadzorczą. Stosowane są: limity BPV dla portfela
bankowego i handlowego, limity i wartości progowe ryzyka dochodu odsetkowego dla portfela bankowego oraz limity
straty. W Banku przyjęto procedury zarządzania ryzykiem stopy procentowej.

Monitorowanie

Proces monitorowania ryzyka polega głównie na cyklicznej kontroli poziomów miar ryzyka i badaniu wykorzystania
limitów i wartości progowych.

Raportowanie

Raportowanie odbywa się w trybie dziennym, miesięcznym, kwartalnym, półrocznym i rocznym – każdy z raportów
kierowany jest do odbiorców odpowiedniego szczebla.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Banku Gospodarstwa Krajowego
sporządzone zgodnie z MSSF za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2019 r.

  (w tys. zł)

101

Informacje ilościowe

Podstawowe miary w zakresie ryzyka rynkowego przedstawiają poniższe tabele. W miarach tych nie uwzględnia
się funduszy przepływowych.

Poniższa tabela zawiera dane o BPV portfela bankowego i handlowego Banku, a także wrażliwość wyniku odsetkowego
i wrażliwość wartości ekonomicznej portfela bankowego na zmianę stóp procentowych o 2 p.p.

Wybrane miary ryzyka stopy procentowej 31.12.2019 31.12.2018

BPV
portfel bankowy -1 432 -1 382

portfel handlowy -22 -13

Wrażliwość wyniku odsetkowego na zmianę stóp
procentowych o:

-2 p.p. -72 752 -152 901

+2 p.p. 63 481 142 995

Wrażliwość wartości ekonomicznej portfela
bankowego na zmianę stóp procentowych o:

-2 p.p. 416 938 374 890

+2 p.p. -416 938 -374 890

Wrażliwość wyniku odsetkowego na zmianę stóp procentowych w porównaniu do końca poprzedniego roku spadła
o 80 mln PLN na skutek zwiększenia salda rachunków bieżących. BPV oraz wrażliwość wartości ekonomicznej portfela
bankowego na zmianę stóp procentowych w porównaniu do końca poprzedniego roku wzrosły na skutek zwiększenia
portfela obligacji skarbowych w PLN.

W poniższej tabeli zaprezentowano lukę przeszacowań Grupy Kapitałowej.

Luka przeszacowań dla Grupy Kapitałowej

 do 1m 1m - 3m 3m - 6m 6m - 1 rok 1 rok - 5 lat pow. 5 lat Razem

3
1

.1
2

.2
0

1
9

Luka 1 468 181 -2 017 182 9 188 044 -565 539 7 273 786 368 407 15 715 698